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00 yrBepxneHnu 010mKkeTa KyIbIKOIECKOTO CEBCKOr0 OKpyra AKkapcKoro paiona Ha 2022
-2024 roxst

Pemennie Axkapckoro pailonHoro macnuxara Ceepo-KazaxcrtaHnckoit obnactu ot 27
nexadbps 2021 rona Ne 13-14

Cnocka. Beoautcs B aerictBue ¢ 01.01.2022 B cOOTBETCTBUU C MYHKTOM 7 HACTOSIIIETO
perieHusl.

B cootBercTtBuuM co crarbsimu 9-1, 75 BromkeTHoro koaekca Pecry6auku Kazaxcran,
crateeil 6 3akona PecnyOnuku Kazaxctan "O MecTHOM rocyJapCTBEHHOM YIPABICHUH U
camoymnpaBiennu B PecnyOnuke Kazaxcran" AxKapckuil paloOHHBIM Maciauxar
Cesepo-Kazaxcranckoii oomnactu PEILJIL:

1. YTBepauth Oromxetr KyabIKOIbCKOTO CENBCKOr0 OKpyra AK:kapckoro paiioHa Ha 2022-
2024 roapl cOriaacHO MPUJIOKEHHUSIM 1, 2 U 3 K HACTOAIIEMY PEUICHUIO COOTBETCTBEHHO, B
ToM yucie Ha 2022 roj B caeayronmx oobeMax:

1) moxoael — 42 201 ThICSY TEHTE:

HaJIOTOBBIE MOCTYIUIEHUS — 1654 ThICAY TEHTrE;

HEHAJIOTOBbIE NMOCTYIIEHUS — 30 THICSAY TEHTE;

MOCTYTUICHUS OT MPOJIa’KU OCHOBHOTO Kanutana — 1 077 Teicsu TeHTe;

noctyrieHus: TpanceptoB — 39 440 TeiCAY TEHTE;

2) 3arpatsl — 43 234,6 ThICS4 TEHTE;

3) unctoe OO0 KETHOE KpeauToBanue — ) TeHTe:

OromxeTHbIe KpeauTsl — 0 TEHTE;

noTraiieHue OrKETHBIX KpeaAUTOB — () TEHTE;

4) canpJ0 10 omnepanusiaM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — () TeHre:

npuoOpeTeHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHre;

MOCTYIJICHUS OT MPOIaKu (DMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapcTBa — () TeHre;

5) nedurut (mpodurut) 6r0KeTa — -1 033,6 THICSY TEHTE;

6) duHancupoBanue neduimra (Mcmoib3oBanue mpodunnrta) Oromrera — 1 033,6 ThicTY
TEHIe:

NOCTYIUIEHUE 3aMOB — () TeHTe;

noraiieHue 3aimMoB — () TeHre;

UCIIOJIb3YEeMbl€ OCTATKH OOKETHBIX cpeacTB — 1 033,6 ThicAY TEHTe.

Caocka. I[Tynkr 1 B pepakiuu pernieHuss AKKapCKoro paloOHHOTO Maciauxara
Ceepo-Kazaxcranckoit oomactu ot 18.08.2022 Ne 22-2 (BBoauTtcs B aericteue ¢ 01.01.2022).



2. YCTaHOBUTH, UYTO JOXObI OOKETa cenbCcKoro okpyra Ha 2022 roa GpopMupyrorcs B
coorBeTcTBUM ¢ bromkerHsiM Koaexkcom Pecnybnukm Kazaxcran 3a cyeT crieayrommx
HaJIOTOBBIX MOCTYTICHUI:

1) MHIUBUAYaANbHBIN MOJOXOAHBIA HAJOT MO J0XOJaM, MOJUIeKalIMM 00J0KEHUIO
CaMOCTOSITENBHO (PU3UYECKUMH JIMIAMHU, Y KOTOPBIX HAa TEPPUTOPUH CEJIa PACIIOI0KEHO
3asBJICHHOE MPH TOCTAHOBKE HA PETUCTPAIMOHHBIM ydeT B OpraHe ToCyJIapCTBEHHBIX
JOXOJI0B:

MECTO HaXOXJICHUS — ISl UHIAUBUAYaJbHOTO MPEANPUHUMATENS, YaCTHOTO HOTapuyca,
YaCTHOT'O CyJ€OHOI0 UCIIOIHUTENA, aBOKATa, NPO(eCCUOHATBHOTO MEIUATOPA;

MECTO >KUTEIBCTBA — JIJISl OCTAbHBIX (PU3NYECKUX JINII,

2) HaJIOT Ha UMYIIECTBO (PU3MUECKUX JIUI] MO0 OOBEKTaM OOJIOKEHHS TaHHBIM HAJIOTOM,
HaxOJSIIIUMCS Ha TEPPUTOPHUH CEIILCKOTO OKPYTa;

3) 3eMelNbHBIN HAJIOT Ha 3€MJIM HACEJICHHBIX MYHKTOB C PU3NYECKUX U IOPUIUUYECKUX JIUIL
10 3€MEJIbHBIM YYaCTKaM, HaXOJALIUMCS Ha TEPPUTOPHUH CETIa;

4) Hanor Ha TPAHCIIOPTHBIE CPEACTBA:

¢ (UBHYECKUX JIUL, MECTO KUTEIbCTBA KOTOPHIX HAXOJIUTCS HA TEPPUTOPUHU CETIA;

C IOPUANYECKHX JIUI], MECTO HAXOKJECHHS KOTOPBIX, YKAa3bIBAEMOE B UX YUPEIUTEIbHbBIX
JOKYMEHTaX, pacrojaraercs Ha TEppUTOPUH Cella;

5) nnata 3a pa3MelIeHUe HapyKHOH (BU3YaJIbHOW) PEKIIAMBI:

Ha OTKPBITOM MPOCTPAHCTBE 3a MpeJiejaMu TTOMEILICHU B CeJIe;

B I0JIOCE OTBOJAA aBTOMOOMJIBHBIX JOPOT OOIIETO MOJIb30BAHUS, MPOXOASIINX Yepes3
TEPPUTOPHUH CEIICKOTO OKPYTa;

Ha OTKPBITOM MIPOCTPAHCTBE 3a MpeesiaMy MOMEIIEHU BHE HACEJICHHBIX ITYHKTOB U BHE
MOJIOCHI OTBOJIAa ABTOMOOMIJIBHBIX JIOPOT OOIIETO MOJIb30BAHUSI.

3. YcraHoBUTD, UTO JOXOABI OrO/IKETa cenbCcKoro okpyra Ha 2022 ron popMupyroTes 3a
CYET CJICIYIOIINX HEHAJIOTOBBIX MOCTYIUICHUM:

1) mTpadsl, HamaraeMbple aKUMaMH CEJIbCKUX OKPYTOB 3a aJMUHHCTPATUBHBIE
MIPaBOHAPYIICHUS;

2) 1oO6poBOJIbHBIE COOPBI (PU3NYECKUX U FOPUANICCKUX JTHIL;

3) 10XO0Jbl OT KOMMYHaJIbHOW COOCTBEHHOCTH CEJIBCKOTO OKpyra (KOMMYHaJlbHOW
COOCTBEHHOCTH MECTHOTO CaMOYIIpaBJICHUS):

MOCTYIUUIEHUS YaCTH YUCTOTO J10X0Ja KOMMYHAJIbHBIX TOCYIapCTBEHHBIX MPEANPUSITHH,
CO3/JIJaHHBIX M0 PELICHUIO anmapaTa akuMa CeJIbCKOT0 OKpYra;

JI0XO0JIbl Ha JOJIM YYacTHUsl B IOPUJIMYECKHUX JIMIAX, HaXOJAIIMECS B KOMMYHAJIbHOMN
COOCTBEHHOCTH CEJIbCKOTO OKpyra (KOMMYHaJbHOW COOCTBEHHOCTH MECTHOTO
caMOYIIpaBJICHU );

JOXOAbl OT apeHJbl UMYLIECTBA KOMMYHAJIBHOM COOCTBEHHOCTH CEIBCKOr0 OKpyra (
KOMMYHaJIbHOU COOCTBEHHOCTH MECTHOT'O CAMOYTIPABIICHUS );



Jpyrue J0X0Jlbl OT KOMMYHAJIBHON COOCTBEHHOCTHU CEJIbCKOI0 OKpyra (KOMMYHAJIbHOM
COOCTBEHHOCTH MECTHOTO CaMOYIIPaBJICHU);
4) mpyrue HEHAJIOTOBBIC MOCTYIUICHUS B OIOJIKET CEIbCKOTO OKpyTa.

4. TlocTymieHusIMA B OIOJIKET CEJIBCKOI0 OKpPYyra OT MPOJa)XM OCHOBHOI'O KamuTana
ABJISIOTCA JI€HBI'M OT MpPOAAXU TOCYJAapCTBEHHOTO HMYILECTBA, 3aKPEIJIEHHOrO 3a
roCyJapCTBEHHBIMU YUPEKACHUSIMHU, GUHAHCUPYEMBIMU U3 OIO/IKETa CEIBCKOTO OKPYTa.

5. [loctymnenusiMu TpaHC(HEpPTOB B OFOKET CETBCKOIO OKPYTa SABIISIOTCS TPAHCPEPTHI U3
palioHHOTO OFOJIXKETA.

6. YuecTb, yTO B OIOKETE CeNbCKOro okpyra Ha 2022 roja mpenycMOTpeH 00bem
cyOBEHIINH, TTepejaBaeMoi U3 pailoHHOTO Oro/KeTa B Or0KeT okpyra B cymme 21 717 Thicsu
TEHTE.

7. Hacrosiee penienre BBOAUTCS B jieicTBue ¢ 1 suBaps 2022 roxa.

Cekperapps AKXapcKoro palfoHHOrO Macauxara A. Xopmiar
IIpunoxenue 1
K PELIeHUI0 AKXapCKOro
palfoHHOrO MaciIMxara
Cesepo-Kazaxcranckoii o6iactu
ot 27 nexabps 2021 roga
Ne 13-14

Bromxer KyIbIkoIbCKOro CeIbCKOro OKpyra Axkapckoropaiiona Ha 2022 rox

Caocka. Ilpunoxenue 1 B pegakuuu perieHuss AKXKapCcKoro paloOHHOTO Macjuxara
Ceepo-Kazaxcranckoit oomactu ot 18.08.2022 Ne 22-2 (BBoauTcs B aevicteue ¢ 01.01.2022).

Cymma
Kareropus Knacc Ionkmnace HaumenoBanue
TBICSY TEHTE
1. Toxompt 42201
Hanoroseie
1 1654
MOCTYTIICHUS
Hanorwu Ha
04 1654
COOCTBEHHOCTh
Hanorwu Ha
1 105
MMYIIECTBO
Hanor Ha
4 TPAHCIOPTHBIE 1549
cpencTaa
Henamorossle
2 30
MOCTYTUICHUSI
Jloxo bl oT
01 TOCyAapCTBEHHOM 30

COOCTBEHHOCTH

Jloxonel OT apeHab
HIMYIIECTBA,



3
03
1
4
02
3
HanmenoBanne

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna

AnMuHHECTpaTOp OI0IKETHON MPOrpaMMBbl

IIporpamma
01
124
001
022
07

HAXOMAIIErocs B
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

IToctynnenus ot
MIPOAAYXKU OCHOBHOTO
Kanuraia

IIponaxa 3emun u
HeMaTepI/IaHBHBX
aKTHBOB

IIponaxa 3emnu

IToctynnenus
TpaHcdepToB

TpanchpepTsl u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

TpaHchepTsl u3
paiionHoro (ropona
00J1acTHOTO
3HaveHus) OroKera

II. 3aTpaTs!

T'ocynapcTBeHHBIE
yCIyTu  00IIero
XapakTepa

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEJIbCKOTO
OKpyra

Ycnyru no
obecre4yeHUTO
JIESITETFHOCTH aKNMa
ropona paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCETKA, CEIbCKOTo
OKpyTa

KanuranbHbie
pacxo sl
roCy1apCTBEHHOTO
opraHa

KununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO35I1CTBO

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO

1077

1077

1077

39440

39440

39440

Cymma
TBICSY TEHTE

43234,6

26772,1

26772,1

26072,1

700

2729.,4



124 3HaueHus, cena, 27294
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

OcaelnieHue yiuil B
HaCeJIEHHBIX ITyHKTaxX

008 200

Ob6GecneucHue
009 CaHUTapUHu 356,3

HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
011 O3CICHEHHEC 173,1
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

ITpoune 13733

Anmapar akuMma
ropoja paioHHOIO

124 3HadyeHus, cena, 13733
HOCETIKa, CEIBCKOro
OKpyra

Peanuzanusa
MEpONpUATUN 1S
pEIIeHUsT BOIPOCOB
o0ycTpoiicTBa
HACEJICHHBIX ITyHKTOB
B peau3alHi0 Mep

040 M0 COJECHCTBHUIO 13733
SKOHOMHUYECKOMY
Pa3BUTHIO PETHOHOB
B paMkax
lNocynapcTBeHHOI
IpOTpaMMEL
pa3BUTHA PETHOHOB
1o 2025 roma

TpanchepTs 0,1

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO

124 3”HadyeHus, cena, 0,1
MOCEJIKa, CEIICKOTO
OKpyTa

BosBspart
HEHCITOJIb30BaHHBIX (
048 Heloucmoiab3oBanubl 0,1
X) LEeJIEBBIX
TpaHcdepToB

I11. Yuctoe
OIOIKETHOE 0
KpEeIUTOBaHUE

IV. Canpgo mo
omepanusIM ¢
(hIHAHCOBBIMH
aKTUBaMH



[TpuoGpereHue 0
(MHAHCOBHIX
AKTHBOB

IToctynnenue ot
nponaxu
(hMHaHCOBBIX
AKTHBOB IrOCYJIapcTBa

V. Hedbunutr (

-1 033,6
[Mpoduuur) GromKeTa ’

V1. ®unancupoBanue
nepunuTa (
HCIIOJb30BaHUE -1 033,6
npodunura )

Oromxera

Cymma
Karteropus Krnacc IToakmace HaumenoBanue
TBHICSY TCHTE

Hcnons3yemsbie

8 octatku OromkeTHeix 1033,6
CPEICTB

01 OcTaTku OIOKETHBIX 1033.6
CpencTB

CB0oOOIHBIE OCTAaTKHU
1 A 1033,6
OFOJKETHBIX CPEJICTB

[Tpunoxenue 2
K PELICHUI0 AKXKapCKOTO
paliloHHOTO Maciuxara
Cesepo-Kazaxcranckoit oomactu
ot 27 nexabps 2021 roga
Ne 13-14

Bromxer KynbIKoIbCKOro CelbCKOro OKpyra Aiokapckoro paiiona Ha 2023 rog,

Kareropus Knacc Iloaxnacc HanmenoBanue CyMMa TBICSY TEHTE
1. Toxonmpl 25104
Hanoroseie
1 1982
MOCTYIUICHUS
Hanoru Ha
04 1982
COOCTBEHHOCTh
Hanoru Ha
1 105
UMYILECTBO
Hanor Ha
4 TPAHCIIOPTHBIE 1877
cpezacTBa
Henanorossie
2 30
MOCTYTJICHUS

Joxonsl oT
01 rocymapctBenHoit 30
COOCTBEHHOCTH



5
3
03
1
4
02
3
HanmenoBanue

OyHKIMOHANBHAS TPyIIIa
AMIHHACTpATOpP OI0KETHOH MPOrpaMMBI

IIporpamma

01

124

001

07

124

Jloxonbel OT apeHAbl
UMYIIEeCTBA,
HaxonsAIerocst B
KOMMYHaJIBHOHI
COOCTBEHHOCTH

IMoctynnenus ot
MIPO/IaXkH OCHOBHOTO
Kanuraia

[Iponaxa 3emnn u
HeMaTepualbHBIX
aKTHBOB

[Iponaxa 3emmu

[Moctynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsr  u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
rocy1apcTBEHHOTO
YIIpaBIICHUS

Tpancheprsr u3
paiionHoro (ropoja
00JlacTHOTO
3HAuYCHHMs) OroJKeTa

II. 3aTpaTs!

l'ocynapcTBeHHbIE
yCIyru o0Iuiero
xapakrepa

Ammapar
ropojia paioOHHOTO

aKuMa
3HAYEeHHs, Ccea,
MoceJiKa, CENbCKOTO
OKpyTa

Ycanyru
obecmeyeHHIO
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropoaa paioOHHOTO

mo

3HAYCHUS,
MOCEIKa, CEeILCKOTO
OKpyra

ceina,

JKunumHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmapar
ropona paloOHHOTO

aKumMma

30

1077

1077

1077

22015

22015

22015

Cymma

ThICAY TCHI'C

25104

22 477

22 477

22 477

2627

2627



3HAYCHHsS, CceJax,
HOCEJIKa, CEeIBCKOro
OKpyra

OcaelnieHue yiuil B
HaCeJIEHHBIX ITyHKTaxX

008 800

Ob6GecneucHue
009 CaHUTapUHu 427

HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
011 03€JIEHEHUE 400
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

I11. Yuctoe
OIOIKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUE

IV. Canpmo mo
omepamnusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

IIpuobperenue
(hrHaHCOBBIX 0
aKTHBOB

Iloctynnenune ot
nNpoxaxu
(buHAHCOBHIX
aKTUBOB roCyJIapcTBa

V. JHedunutr (
IIpo¢wumur) Oromxera
VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
UCITOJIb30BaHUE 0
npodunura )
OropKeTa
HcnonbzyeMmsie

8 OCTaTKu OrOKETHBIX 0
CpencTB

OcTaTku 00 IKETHBIX 0
CpeIcCTB

01

CB0OOTHBIE OCTaTKH
OTOKETHBIX CPEICTB
IIpunoxenne 3
K PELIeHUI0 AKXapCKOro
paliOHHOTO MaciiuxaTa
Cesepo-Kazaxcranckoit o6iactu
ot 27 nekabps 2021 roga
Ne 13-14

Bromxer KyIbIKoIIECKOTO CEIECKOT0 OKpyTa Atokapckoro paiona Ha 2024 rox



Kareropus

HanmenoBanne

Knacc

04

01

03

02

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna

01

AnMuHHECTpaTOp OI0KETHON IPOrpaMMBbl

TTonxnacc

IIporpamma

HaunmenoBanune

1. Toxompt

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

Hanmorm Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamoru Ha
UMYIIECTBO

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEBIE
cpencTaa
Henanorossie

TMOCTYIIJICHUSA

Jloxo bl oT
roCyJ1apCTBEHHON
COOCTBEHHOCTH

Jloxonel oT apeHbl

UMYIIECTBa,

HaxoIsIerocs B

KOMMYHaJIbHOH
COOCTBEHHOCTH

[Toctynnenus ot
MPOJAKH OCHOBHOI'O

KaltiTalia

IIponaxa 3emun u

HEMaTCPHUAJIbHBIX
aKTUBOB

IIponaxa 3emnu

[Toctynnenus
TpaHcdepToB
TpaHchepTsl u3
BBILIECTOSIINX
OpraHos

rocyJapCTBEHHOTO

yIpaBIeHUSA

TpaHchepTsl u3

paiionHoro (ropozna

00J1acTHOTO

3HaveHus) OroKera

II. 3aTpaTs!

T'ocynapcTBeHHBIE
yCIyTH  00IIero
XapakTepa

Cymma
TBICSY TCHTE

25560

2138

2138

105

2033

30

30

30

1077

1077

1077

22 315

22315

22315

Cymma

TBICAY TCHI'C

25560

22777



07

124
001
124
008
009

011

Anmapatr akuma
ropoja paioOHHOTO
sHauenms, cena, 22777
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyTa
Yenyru no
o0ecIIeYeHUIO

JIeSITEIbHOCTH aKUMa
ropojga paiionnoro 22777
3HAYCHHs, Ccela,
MOCEJIKA, CEIILCKOTO
OKpyTa

KununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SICTBO

2783

Anmapatr akuma
ropojga paioOHHOTO
3HadyeHus, ceia, 2783
MOCEJIKA, CEICKOTO
OKpyTa

Ocsenienue ynun B
HACENICHHBIX MyHKTaX

Oobecneuenue
CaHUTapuu 457
HaCEJICHHBIX ITyHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3eJICeHEHHE 400
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

I11. Yuctoe
OIOIKETHOE 0
KpeIUTOBaHUE

IV. Canpgo mo
omepamusIM  c
(hbHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

[TpuobpereHue
(MHAHCOBBIX 0
AKTHBOB

[Toctynnenue ot
nponaxu
(uHaHCOBBIX
AKTHBOB IOCYJapcTBa

V. Hedounnutr (
[Mpodunur) Gromxera
VI. ®unancupoBaHue
nepunuTa (
HCIIOJIb30BAaHHE 0
npodumurta )
Oromkera



Hcnonb3yemble 0
OCTaTKH OO KETHEIX
CpencTB

01 OcTaTKu O0MKETHBIX 0
CpeIcCTB

CB0OOIHBIE OCTAaTKH
OFODKETHBIX CPEJICTB
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